
Obsah

Cesta Jana Rejžka 
do Načeradce a zpět_7

Loučení s Rebusem_ll 
O snehových poutnících —12
Nejen o rychnovské ostudě_12
O mém Šálku čaje_13
O chybějícím Lopatkoví_14
O hranici v hlavě_15
Hrdinky jako Martina_16
Další pohádka o Paroubkovi _  17
Liga bez Gólu_18
Jaromírova Píseň písní_19
Běžné rozkoše fízlů_20
Pročekané úterý—21 
Rekviem za Karla Jarolím a_22 
Velikonoce na Liptově—23 
O tom neštěstí —24 
Třeba o profesionálech —25
Přemluvte vnoučata!_25
O zmizelých tramvajích_26
O panu doktorovi a Jarmilce —27 
V M ejtě_28 
Volím Ještěry! _  29
Nevesele z Veselí_30
Ve znamení Zakumiho a Ladislava —31 
Můj malý Stan _  32 
Nejen o Vladimírovi —33
Můj herecký život_34
Blanka, Pavel, Paul a Ringo_35
Viva Espaňa!_36
Klapkoví to pořád k lape_37
Zlomek celku_38
Ze zákulisí márnice_39
Léto se Zeppelíny_39
Lučištník na Ibize_40
Nejen o jazyce —41

Nejen o Wyclefovi_42
Nejen o drbech_43
Dvě svíčky_44
Balbínka slaví!_45
Kdo co Platil Slavii? _ 46  
Basketbalový přelud —47 
Hora čínské d u še_ 48
O hrůzných písních různě_49
Z pestrého týdne_50
Ernest, který neuhnul —51
Listopadoví oplzáci_52
Jak jsem byl Zvolen_52
Primátor je o tom_53
O předvánočních večírcích_54
Z knižních hvozdů_55
Co řeknu Karlu Čapkovi_56
Bilance —57
Rok 2010: Jak dostat Nečase 
do polepšovny_58

>2011
O zlobě a radosti —63 
Až zemře Štrougal —64
V první řadě o Mertovi_64
Annette v předoscarové pohodě
Všichni dobří Maďaři_66
O ňamkách bulváru_67
O starých mistrech_68
К narozeninám _  69
Raději než Klause_70
Slavíček nad Seinou_71
Komando na kraji m ěsta_72 
Odcházení filmové kritiky —73
O zakázaném uvolnění_74
Ken Bruen hořký jako guinness.
Pero z Chile_76
Pláč koruny slávistické —77 
Vlivní lidé, vlivné věci —77 
Nesmrtelný bluesm an_78 
Když to vyhrajeme___79



Kolik stojí jeden brnk?_80
O slávistickém pábiteli_81
Nechte zpívat Helenu! _  82 
Ještě o normalizaci —83 
O tanci a poslechu —84
V cirkusu —85 
Nevědomý zloděj _  86
Kde se rodí vítězky_87
Božská Ginger_88
O talentech_89
O strýci Jirkovi_90
Hořepník můj střediskový_90
Na Mallorce čisti horce___91
V mediálním jet lag u _ 92
Letní král chucpe_93
Barcelona a klauni z Edenu —94
Den jedné Růženy_95
Zpověď agenta B IS _96
Konce jedné sepisovatelky_97
Loučení s Dykovkou_98
Kníže, táhni do topky!_99
Zůstaňte se šedivými pantery_100
O Mirce z Houpačky_101
O vetování_102
O dvou lvicích_103
Nejen o Intimním osvětlení^103  
Lafata před branami _  104
Z bunkru pod Kremlem_105
České nebe po Mikuláši —106
Uknihovavší se_107
O Havlově malbě —108 
Konec smutného roku_  109 
Tuze odkloněný rok 2011 — 110

Škvorecký? Jistě! Ale-----115
Ivo a Lubomír_116
Troglodyti v neokapitalismu —116
Pravdoláskařská poradna_117
Smutně i vesele_118

O statečném Benovi —119
O skandinávské lavině_120
Moc dobrý Čich_121
O Havlově diskotéce_122
O Parlamentních (b)listech_ 123 
Vzpomínka na Zdenka —124
Vršovická výzva_125
Poslední kolibříkův trylek —126
Úderná Blonďatá bestie_127
O plzeňských medvědářích —128 
S Kravkou jó, s Rejchrtem né!_  128
O nádherném folkovém kvasení_129
Pošta pro mne_130
Europotěmkiáda na pokračování _  131
Jak potopit Slavii a Štajnera_132
Bronzové odposlechy_133
Výročí jedné hanby_ 134
And Oscar goes to... David Rath!_ 135
S Barošem na věčné časy!_136
Růže pro paní Jaroslavu _  137 
Jak Péťa bojoval proti korupci —138 
Sólo pro Bolaňa_ 139
Pozdrav z pozorování_140
Jonáš měl narozeniny —140 
Rychlejší než B olt_ 141 
Dovolená před bouří —142 
Pochody, průvody a jiné koktejly—143
Bohorodičke!_144
O elektronickém kouření_145
Přejeli jsme člověka —146
Zacvičme s Kuželem_147
O vesničce pod Šumavou_148
Odložené orgie_149
Píše vám rozeštvávač _  150 
Obrana mladých herců _  151 
Sváťovi к sedmdesátinám —152
Můj prezidentský kandidát_153
Léčba Horváthem —153
Bez zákalu_154
Prostě Pekárek —155
Přelet nad hnízdem Balbínů_156
Ivan, homo radius _  157 
Sbohem, Filmový přehlede! —158 
Velké četby a malé spisby_159



Zpráva o havlovském večírku_160
Vánoce s Janem Vladislavem —161 
2012 - rok otravy politickým 
metanolem_162

Amnestie a ohňostroj _167
O navenek silné paní Jiřině_168
O Mistrovi a o Lásce— 168
Jak mi Miloš Zeman poprvé lhal_169
O zasypávání příkopů_170
O narozeninách a o smrti_171
Výpisky z Peroutky_172
Za přímou volbu papeže! —173 
Miloš a jeho parta —174 
Můj život s V. K. —175
Rezident Krejčí vypovídá_176
O otcích a synech _  177 
Loučení s O tou_ 178 
Novotného vlna s novým 
obsahem —179
Margaret coby terč rockerů —180
O tom běsnění a hysterii_181
Byla naše Ljuba_181
Po výbuchu _  182
Zeman stále bez testeru_183
Dáša na nejhořejším kopci —184
Ach, ta naše neviňátka-----185
Kalousek jako Bruce Willis_186
Karol Hrádela na stojáka_ 187
O krysách a lidech_188
O tom lidském požádání —189 
Harmonia nikoli dle Zemana —190
O zvonech naděje_191
Dědkovřesky _  192
Jdu za Vondroušem!_193
Tucet rad premiéra Rusnoka_ 193
Jeden den v ráji_194
O všeličems jiném_195
Remek a holí skřivánci —196

Nejčernější slávistické pondělí_197
Jitřenka přímé demokracie —198 
Smutný osud Jana Kokošíka_199
Vzpomínka na Františka_200
Všichni dobří kandidáti_201
Zpráva z předvolební hospůdky_202
Jak jsem je všechny znal_203
Popvolby —204
Nesmrtelná Melodie_205
O maškarách_206
O povolební nevolnosti —207 
A máme po Dušičkách —208 
Ubohý exponent Makrlík _  209
Dál už bez Pavla Bobka_210
Neonormalizace? _  211 
Na Kavkách jako u blbejch —212
Úplné knižní třepání_212
Adventní pomníčky_213
Výroční anketa v „prekérním“ 
roce_214

>2014
Můj ponovoroční projev_219
Čtyři kanářice v d o le _ 220 
Poslanci Ondráčkovi к výročí _  220 
Kam dnes se Smrkovským? —221 
Žádná nuda v Brně _  222
Jak my o Vlku_223
O frontě v předpeklí_224
Kyjev plál, Dvořák spal_225
Česi, čítajme!_226
Da zdrávstvujet Slavija Prága!_227
Můj život s Martou_228
O statečné Věře a Jarmile —229 
Obsluhoval jsem Bohumila 
Hrabala-2 3 0
Odplula nám Inka_231
Ondráček a Fišera z Dinosauria_232
Supové na Krylovi_232
Velikonoce s Alžbětou_233



O májové autocenzuře_234
Volte Pepka Vyskoče! _  235 
Ze vzpomínek centuriona —236 
Zastávka (Oty) Petřiny_237 
Festival blahoslavený duchem _  238 
Mezi Messim a Sobotkou —239 
Mé narozeniny v Lánech —240 
Léto podle Daniila Charm se_241
Ivan a Petr už nejsou mezi námi_242
Když století vyprávějí___243
Barevný úžeh hudbou_244
Běsi na konci července —245
O malém slávistickém vzkříšení_246
Věčně zelený Mirek Kovářík—246 
Zpod letenského šapitó —247 
Shit Bucket Challenge —248 
Oleg, který mi chybí —249
O žádání v Čechách_250
Příhodný doktor Příhoda —251
Dobře utajená petice_252
Mnohoperutný Petr Skoumal —253
Zrodila se klaunská hvězda_254
Umřel nám Plukovník —254
Obecním blbem v Čelčicích_255
Světlý Vladimír z normalizační 
tm y _  256
Oslavy podle Miloše Jakeše_257
Jak havlisté slavili_258
Do vlastních řad _  259 
První oběť ledovky —260
Předvánoční knižní munice_261
Má předvánoční přání —262 
Hitparáda Jana Rejžka_262

2015
Novoroční pomníčky_267
O symfoniích duše a těla _  267
Co mi svěřila cali girl_268
Ze Žebrácké opery_269
Jako pod vlivem LSD_270

Jak (se) tluče bubeníček_271
O legendární exkluzivitě —272
Únor bílý, rudí šílí_273
Jak ovčáček Jirka hledal
peroutku_274
Horký zážitek ro k u _ 275
Kobry, užovky a Hádkové_275
Sláva všem sedmdesátníkům! —276 
Pravda o americkém konvoji —277 
Roth připoutaný Prahou —278 
Náš človék v Moskvě — 279
Kdyby ty mobily nebyly_280
O neposlušném Davidovi_281
Podvod století v ringu_282
Jak mě konečně sebrali_282
Titul pro Č išu_283
Eurosong never dies_284
Nabídka Heleně Králové —285 
Milý pane Ludvíku —286
O líbání šosů_287
O mazání dluhů —288 
O žilinském klavíru —289 
Rhiannon jako živá —289 
Jako zabít Ježíška _  290 
Osiřelá Paseka —291 
Dokonale prověřený Láďa
Kantor_292
Na pivu s idolem_293
Sen noci svatovavřinecké _  294 
Konvičko, zavíráš vrátka? —295 
O mých trutnovských 
známostech _  295
Nejen o Zemanově epitafu_296
O zaniklém světě bijásků —297 
O Klausovi, který nedaroval 
řetízek —298 
Obrana kominíků —299 
Vzhůru srdce slávistická! —300 
Johnu Lennonovi к narozeninám —
Všechny dobré knihovnice_302
Ten, který roztrhl železnou 
oponu_302
O hradním faceliftingu —303 
Sparťanské Dušičky —304



Krvavé zásluhy Ludvíka Karla — 305 
Dvě tváře jedné oslavy — 306 
Balada o vojákovi —307
A zase ta Kniha roku----- 308
České dráhy, dráhy mé----- 309
O statečném režisérovi — 309 
O silvestrovských zavíračkách_310 
Dvanáct rozhněvaných měsíců —311

Jan Rejžek_315
Rejstřík-3 1 7


